
 

 

  

 

着任挨拶 

 

本年３月５日付で、若松警察署に着任いたしました中島健

（なかしまたけし）と申します。 

若松区の皆様におかれましては、平素から警察活動各般に

わたりご理解とご協力をいただき、また安全・安心な北九州市

の街づくりのためにご尽力いただいておりますことを心から

御礼申し上げます。 

私事、長い歴史と伝統のある若松警察署で、第８７代署長

として勤務ができることを大変うれしく思っております。 

さて、当署におきましては「若松区民の安全・安心の確保」

を運営指針に掲げ、諸活動に取り組んでまいりました。 

引き続き、諸先輩方が地域住民の皆様とともに築き上げて

きた良好な治安と伝統を受け継ぎながら、新たな視点を持っ

て警察署運営を心掛けていきたいと考えております。 

署員一同、「融和団結」の精神で、地域住民の皆様の信頼に

応える警察活動を展開してまいる所存ですので、何卒よろしく

お願い申し上げます。 

  

                 令和６年４月吉日 

                 若松警察署長 中島 健 

若松警察署長 中島 健  令和６年４月１２日 



 

【自己紹介】 

 

○ 年齢 ５８歳                     

               

○ 趣味 マラソン 

 

 

○ 主な経歴 

  ・ 平成８年４月   福岡県警察官拝命 

  ・ 平成２０年８月  田川警察署刑事第二課長 

  ・ 平成２２年３月  警察本部組織犯罪対策課課長補佐 

  ・ 平成２８年２月  直方警察署総務課長 

  ・ 平成３０年３月  小倉北警察署刑事管理官 

・ 平成３１年３月  警察本部北九州地区暴力団犯罪捜査課管理官  

  ・ 令和３年２月   戸畑警察署副署長 

  ・ 令和４年３月   警察本部北九州地区暴力団犯罪捜査課次席 

  ・ 令和５年３月   警察本部通信指令課長 

  

 

 

 

 

 

 


